本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年

度期末增减

总资产 1,904,980,315.92 1,795,058,898.35 6.12%

归属于上市公司股东的所有者

权益 1,583,113,121.43 1,507,976,438.17 4.98%

股本 178,800,000 178,800,000 0.00%

归属于上市公司股东的每股净

资产（元/股） 8.85 8.43 4.98%

 报告期（1-6 月） 上年同期 本报告期比上年同

期增减

营业总收入 375,060,775.03 339,826,773.10 10.37%

营业利润 88,598,188.43 69,581,142.40 27.33%

利润总额 88,327,988.43 71,267,700.98 23.94%

归属于上市公司股东的净利润 75,226,341.43 56,579,322.49 32.96%

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 75,458,011.43 55,246,075.63 36.59%

基本每股收益（元/股） 0.4207 0.4229 -0.52%

稀释每股收益（元/股） 0.4207 0.4229 -0.52%

净资产收益率（%） 4.87 18.52 -13.65%

经营活动产生的现金流量净额 70,982,385.96 62,596,230.82 13.40%

每股经营活动产生的现金流量

净额（元/股） 0.40 0.47 -14.89%

注：1、上述净利润、扣除非经常性损益后的净利润、所有者权益、基本每股收益和稀释每股

收益、每股净资产等指标均以归属于上市公司股东的数据填列。

2、净资产收益率按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——每股收益》第三条，

净资产收益率按加权平均法计算。

深圳市美盈森环保科技股份有限公司 2010 年半年度报告

 7

二、非经常性损益项目

非经常性损益项目 金额 说明

营业外支出 270,200.00 云南旱灾、青海地震捐赠、赞助费

其中：赞助费 110,000.00 光明新区慈善会捐款、孤寡老人资助

其他 200.00

营业外收支净额 -270,200.00

扣除所得税前非经常性损益合计 -270,200.00

减：所得税影响金额 -38,530.00

扣除所得税后非经常性损益合计 -231,670.00

减：少数股东损益影响

归属于母公司非经常性损益合计 -231,670.00

深圳市美盈森环保科技股份有限公司 2010 年半年度报告

 8

第三节  股东变动及股东情况

一、公司股本变动情况（截至 2010 年 6 月 30 日）

1、股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股

送

股

公积金

转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 142,800,000  79.87% -9,000,000 -9,000,000 133,800,000 74.83%

1、国家持股 59,984  0.03% -59,984 -59,984 0 0

2、国有法人持股 1,697,376  0.95% -1,697,376 -1,697,376 0 0

3、其他内资持股 52,467,040  29.34% -7,242,640 -7,242,640 45,224,400 25.29%

其中：境内非国有法人

持股
7,242,640 4.05% -7,242,640 -7,242,640 0 0

境内自然人持股 45,224,400  25.29%  45,224,400 25.29%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 88,575,600  49.54%  88,575,600 49.54%

二、无限售条件股份 36,000,000 20.13% 9,000,000 9,000,000 45,000,000 25.17%

1、人民币普通股 36,000,000 20.13% 9,000,000 9,000,000 45,000,000 25.17%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 178,800,000  100%  178,800,000 100%

深圳市美盈森环保科技股份有限公司 2010 年半年度报告

 9

2、股东变动情况说明

报告期内，公司的股本结构情况发生变动，主要是基于 2010 年 2 月 3 日公司首

次公开发行网下向询价对象询价配售的 900 万股股票解禁，因此公司的限售条件股份

和非限售条件股份比例发生变化。

三、股东和实际控制人情况（截至 2010 年 6 月 30 日）

（一）股东数量和持股情况
单位：股

股东总数 8,701 名股东

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量

王海鹏 境内自然人 49.54% 88,575,600 88,575,600 0

王治军 境内自然人 16.49% 29,476,140 29,476,140 0

王丽 境内自然人 1.72% 3,077,400 3,077,400 0

鞠成立 境内自然人 1.68% 2,997,120 2,997,120 0

中国工商银行－广发

稳健增长证券投资基

金

境内非国有

法人 1.23% 2,199,856 0 0

中国工商银行－博时

精选股票证券投资基

金

境内非国有

法人 1.23% 2,199,777 0 0

沈罕夫  境内自然人 1.12% 1,993,620 1,993,620 0

中国建设银行－民生

加银精选股票型证券

投资基金

境内非国有

法人 0.84% 1,503,814 0 0

中国工商银行－广发

策略优选混合型证券

投资基金

境内非国有

法人 0.77% 1,379,917 0 0

中国建设银行－摩根

士丹利华鑫领先优势

股票型证券投资基金

境内非国有

法人 0.66% 1,180,749 0 0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条

件股份数量 股份种类

深圳市美盈森环保科技股份有限公司 2010 年半年度报告

 10

中国工商银行－广发稳健增长证券投资基金  2,199,856 人民币普通股

中国工商银行－博时精选股票证券投资基金  2,199,777 人民币普通股

中国建设银行－民生加银精选股票型证券投资基金  1,503,814 人民币普通股

中国工商银行－广发策略优选混合型证券投资基金  1,379,917 人民币普通股

中国建设银行－摩根士丹利华鑫领先优势股票型证券投资基金 1,180,749 人民币普通股

中国建设银行－信达澳银领先增长股票型证券投资基金  1,143,034 人民币普通股

丰和价值证券投资基金  951,040 人民币普通股

中国太平洋人寿保险股份有限公司－分红－团体分红  849,939 人民币普通股

交通银行－科瑞证券投资基金  829,722 人民币普通股

中国银行－景顺长城动力平衡证券投资基金  800,000 人民币普通股

上述股东关联关系或

一致行动的说明

公司前十大股东中：王海鹏为王治军、王丽之兄；王丽为王治军之姐。

除此之外，公司未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知其他股东

之间是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一

致行动人。